[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.07.2013
	                                                                             №
	1821

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Семеновский от 13 апреля 2012 года № 172 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным Законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным Законом от 3 декабря 2012 года № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их расходам», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом  Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Семеновский от 13 апреля 2012 года № 172 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее — постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления после слов «имущественного характера» дополнить словами «,о предоставлении муниципальными служащими сведений о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка».

1.2. Подпункт «а» пункта 1 постановления после слов «имущественного характера» дополнить словами «,о предоставлении муниципальным служащим сведений о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка».

1.3. Пункт 1 постановления дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) форму справки о расходах муниципального служащего, по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка».

2. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих администрации городского округа Семеновский», утвержденное постановлением администрации городского округа Семеновский от 13 апреля 2012 года № 172 (далее — положение), следующие изменения:

2.1. Наименование положения после слов «имущественного характера» дополнить словами «,о предоставлении муниципальным служащим сведений о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка».

2.2. Пункт 1 положения после слов «имущественного характера» дополнить словами «,а также порядок предоставления муниципальными служащими сведений о расходах» (далее сведения о расходах), об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее -сведения об источниках получения средств)».

2.3. Пункт 2 положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Обязанность представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах), а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, в соответствии с федеральными законами возлагается на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным представителем нанимателя (работодателем).».

2.4. Дополнить положение пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Сведения о своих расходах, о расходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего, и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представляются муниципальными служащими, указанными в абзаце втором пункта 2 настоящего Положения, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Нижегородской области.

Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представляются в виде справок о доходах указанных лиц за три последних года, предшествующих совершению сделки, если указанные сведения не представлялись ранее.».

2.5. Пункт 5 положения дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенных в отчетном периоде (с 1 января по 31 декабря), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.».

2.6. Пункт 6 положения после слов «имущественного характера» дополнить словами «, о расходах, об источниках получения средств».

2.7. Пункт 9 положения:

2.7.1. После слов «имущественного характера,» дополнить словами «о расходах, об источниках получения средств».

2.7.2. После слов «в соответствии с законодательством Российской Федерации» дополнить словами «, нормативными правовыми актами Нижегородской области».

2.7.3. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Контроль за соответствием расходов лиц, указанных в абзаце втором пункта 2 настоящего Положения, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу лиц, указанных в абзаце втором пункта 2 настоящего Положения, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О противодействии коррупции» и Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами.».

2.8. Пункт 10 положения после слов «имущественного характера,» дополнить словами «о расходах, об источниках получения средств».

2.9. Пункт 11положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского округа Семеновский и предоставляются для опубликования средствам массовой информации с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.».

2.10. Пункт 12 положения после слов «имущественного характера,» дополнить словами «о расходах, об источниках получения средств,».

2.11. В пункт 13 положения слова «а также представляемые муниципальным служащим ежегодно,» заменить словами «представляемые муниципальным служащим ежегодно, а также представляемые муниципальным служащим сведения о расходах и об источниках получения средств».

2.12. Пункт 14 положения изложить в следующей редакции:

«15. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае непредставления предусмотренных федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений в случае, если представление таких сведений обязательно.».

3. Управлению делами администрации городского округа Семеновский (Куприянова Л.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

Глава администрации

городского округа                                                                                          Н.Ф.Носков

Утверждена

постановлением администрации

городского округа Семеновский

                                                                                                   от 04.07.2013  № 1821
В ___________________________________________________________________________________

(указывается наименование кадрового подразделения  органа местного самоуправления)

СПРАВКА

о расходах лица, замещающего должность муниципальной службы,

 иного лица по каждой сделке по

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев

в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках

получения средств, за счет которых совершена

указанная сделка

Я, __________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

____________________________________________________________________________________

(место службы (работы) и занимаемая должность)

___________________________________________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу: __________________________________________________________

(адрес места жительства и (или) регистрации)

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

сообщаю,  что  в  отчетный  период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г.

____________________________________________________________________________________

(мною, супругой (супругом), несовершеннолетним ребенком ___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

приобретен(но, ны) __________________________________________________________________

(земельный участок, другой объект недвижимости,

___________________________________________________________________________________

транспортное средство, ценные бумаги, акции (доли участия,

___________________________________________________________________________________

паи в уставных (складочных) капиталах организаций)

на основании _______________________________________________________________________

(договор купли-продажи или иное

___________________________________________________________________________________.

предусмотренное законом основание приобретения права собственности Сумма сделки ________________________________________________________________ рублей.

Источниками  получения  средств,  за  счет  которых  приобретено имущество,

являются _

__________________________________________________________________________________.

Сумма  общего дохода лица, представляющего настоящую справку, и его супруги

(супруга) за три последних года, предшествующих приобретению имущества, _______________

____________________________________________________________________________ рублей.

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

"__" ______________ 20__ г. ________________________________________________________

(подпись лица, представившего справку)

_________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись лица, принявшего справку, дата)

--------------------------------

<1> Справка подается, если сумма сделки превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, вместе со справками о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

<2> Если сделка совершена супругой (супругом) и (или) несовершеннолетним ребенком, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, место жительства и (или) место регистрации соответственно супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка.

<3> К справке прилагается копия договора или иного документа о приобретении права собственности.

<4> Доход по основному месту работы лица, представившего справку, и его супруги (супруга) (указываются фамилия, имя, отчество, место жительства и (или) место регистрации супруги (супруга); доход указанных лиц от иной разрешенной законом деятельности; доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях; накопления за предыдущие годы; наследство; дар; заем; ипотека; доход от продажи имущества; иные кредитные обязательства; другое.